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Sposób zabezpieczania przed korozją ciepłociągów

Przedmiotem wynalazku jest sposób zabezpiecze¬
nia przed korozją ciepłociągów.

Dotychczas znany, najbardziej zbliżony do pro¬
ponowanego sposób zabezpieczania ciepłociągów po¬
lega na jego polaryzowaniu przy pomocy anod
lub protektorów, przy czym potencjał ciepłociągu
objętego ochroną musi wynosić minimum —850mV
względem miedzianej elektrody odniesienia.

Anody lub protektory są usytuowane w odle¬
głości od 5 do 200 m od ciepłociągu.

Niedogodnością opisanej wyżej ochrany katodo¬
wej lub protektorowej są duże trudności w jej
stosowaniu z uwagi na wysoką oporność elektry¬
czną kanałów i izolacji oraz zły rozdział prądu
na chronionej powierzchni. Dodatkowe trudności
stwarza konieczność usytuowania anod lub pro¬
tektorów w pewnej odległości od ciepłociągu, co
w sieci miejiskiej może wywołać szkodliwe inter¬
ferencje.

Celem wynalazku jest opracowanie zabezpiecze¬
nia przed korozją ciepłociągów, kitóry nie będzie
posiadał opisanych wyżej niedogodności.

Sposób zabezpieczenia przed korozją ciepłocią¬
gów przy pomocy kompleksowej ochrony protekto¬
rowej według wynalazku polega na tym,, że lekko
oczyszczony z rdzy ciejpłociąg pokrywa się powło¬
ką z wapna dolomitowego, montuje co najmniej
dwuczłonowe protektory pierścieniowe, magnezo¬
we, okalające ciepłociąg, wszystko pokrywa się
izolacją przesypaną sproszkowanym szkłem wod¬
nym i całość pokrywa się masą cementową, przy
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czym na metalicznej powierzchni ciepłociągu umie¬
szcza się cynkowe elektrody odniesienia, wyprowa¬
dzone do isłulpków konltrolno-pomiarowych.

W przypadku oscylacji .potencjału przekraczają¬
cej 50 mV wyrównuje się różnicę potencjałów cie¬
płociąg — szyna lub montuje się dodatkowe wielo¬
członowe pierścieniowe protektory magnezowe.

Zalety sposobu według wynalazku polegają na
uniknięciu piaskowania i malowania ciepłociągów,
wyeliminowania szkodliwych interferencji oraz
zmniejszenia zakresu prac ziemnych oraz moż¬
liwość kontrolowania stopnia zagrożenia korozyj¬
nego i zabezpieczenia co znacznie przedłuża bez¬
awaryjny okres eksploatacji ciepłociągów.

Sposób według wynalazku ilustruje poniższy
przykład

Przykład. Lekko oczyszczony szczotkami z
rdzy stalowy ciepłociąg pokrywa się nasyconym roz-
rem wapna dolomitowego. Następnie co 10 — 50
metrów umieszcza się trójczłonowe pierścieniowe
protektory magnezowe okalające ciepłociąg Co
5 — 25 m na metalicznej powierzchni ciepłociągu / i
umieszcza się cynkowe elektrody odniesienia, wy- ' ł
prowadzone do słupków kontrolno-pomiarowych,
po czym ciepłociąg izoluje się termicznie watą
przysypaną sproszkowanym szkłem wodnym. Ca¬
łość pokrywa się masą cementową. W przypadku
oscylacji potencjału przekraczającego 50 mV wy¬
równuje się różnicę potencjałów ciepłociąg — szy¬
na lub montuje się dodatkowe wieloczłonowe pier¬
ścieniowe protektory magnezowe.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób zabezpieczenia przed korozją ciepło¬
ciągów przy pomocy kompleksowej ochrony pro¬
tektorowej, znamienny tym, że lekko oczyszczony
z rdzy ciepłociąg polkrywa się powłoką z wapaia
dolomitowego, montuje co najmniej dwuczłono¬
we protektory pierścieniowe, magmezowe, okalają¬
ce ciepłociąg, wszystko pokrywa się izolacją przy¬
sypaną sproszkowanym szkłem wodnym i całość 10

pokrywa masą cementową, przy czym na metali¬
cznej powierzchni ciepłociągu umieszcza się cyn¬
kowe elektrody, odniesienia, wyprowadzone do
słupków kontrolno-pomiarowych.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym,
że w przypadku oscylacji potencjału przekracza¬
jącej 50 mV wyrównuje się różnicę potencjałów
ciepłociąg — sizyna lub monituje się dodatkowe
wiieloczłonowe pierścieniowe protelktory magne¬
zowe.

GWP Druk. Zam. 198 — 115 — 79

Cena 45 zł
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